



## «Su ürünleri ve kaynaklarını koruyalım»



Projeyle kontrolsüz avcılığın engellenmesi suretiyle biyolojik ve ekonomik kayıpların azaltılması, terkedilmiş av araçlarının ortamdan uzaklaştırılması, riskli bölgelerin belirlenmesi, balıkçılarımızın bilgilendirilmesi, bilinçlendirilmesi ve kamuoyunda farkındalık oluşturulması amaçlanmıştır.

Projenin kamuoyuna duyurulması, tanıtımı, eğitim çalışmaları kapsamında bu güne kadar; Adana, Balıkesir, Hatay, İstanbul, İzmir, Mersin, Muğla ve Sinop illerinde 9 açılış töreni, 7 eğitim ve çalışma toplantısı düzenlenmiş, çalışmalarda 500 adet afiş, 1500 adet el broşürü, 30 adet büyük pankart ve 4500 adet çeşitli basılı materyal kullanılmıştır. Ayrıca; 13.600'den fazla kişiye ulaşılarak proje faaliyetleri hakkında bilgi alışverişinde bulunulmuştur.

Gerek yurtiçinde gerekse yurtdışında çeşitli etkinliklerle kamuoyunda farkındalığın artırılması çalışmalarına devam edilecektir.



**Balıkçılarımızın riskli avlanma sahalarından uzak durmaları, tedbirli davranmaları ve kaybolan av araçlarını**

**agimkayboldu**

**@tarim.gov.tr**

**adresine bildirmeleri çevre ve balıkçılık açısından yararlı olacaktır.**

[www.tarim.gov.tr/BSGM](http://www.tarim.gov.tr/BSGM)



## DENİZLERİN TERKEDİLMİŞ AV ARAÇLARINDAN TEMİZLENMESİ PROJESİ

[agimkayboldu@tarim.gov.tr](mailto:agimkayboldu@tarim.gov.tr)  
[www.tarim.gov.tr/BSGM](http://www.tarim.gov.tr/BSGM)



## «Terkedilmiş av araçları küresel bir çevre sorunudur»



BM Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) hayalet avcılığı, balıkçılık sektörünü olumsuz etkileyen faktörler arasında saymakta, ülkemizin de üyesi olduğu Akdeniz Genel Balıkçılık Komisyonu (GFCM) ise 2012 yılında üye ülkelerin hayalet avcılığın önlenmesi için, tüm imkanlarını seferber etmesini istemektedir.



Bakanlığımız tarafından; su ürünleri avcılığı esnasında; zemin yapısı, hava koşulları, ağ çakışması veya kullanım hataları ve benzeri nedenlerle denizlere terk edilmiş av araçlarının, temizlenmesi ve kamuoyunda farkındalık yaratmak suretiyle bu yönde olumsuz etkinin azaltılabilmesi amacıyla, “**Denizlerin Terkedilmiş Av Araçlarından Temizlenmesi Projesi**” uygulamaya konulmuştur.

2014 yılında başlayan proje bu güne kadar Adana, Balıkesir, Hatay, İstanbul, İzmir, Mersin, Muğla ve Sinop illerinde yürütülmüş, 2016 yılında Balıkesir, Bursa, Çanakkale, Hatay, Konya, Isparta, İstanbul, İzmir ve Mersin illerinde yürütülecek ve gelecek yıllarda diğer illerimizde yürütülmesi öngörülmektedir.



## «Dünya mirası mercanları koruyalım»



Proje kapsamında, yerel balıkçılar, dalgıçlar ve Bakanlığımız İl Müdürlükleri personelinin yaptığı anket çalışmalarına dayanılarak, sualtında zaman içinde atılmış çevre ve doğal yaşamı etkileyen terk edilmiş av araçlarının yerlerinin tespiti ve durumlarının değerlendirilebilmesi, temizlenmesi amacıyla sualtı robotları ve/veya dalgıç yardımıyla çalışmalar yürütülmüştür. Proje çalışmalarında bugüne kadar taranan yaklaşık 5100 dekar alanda, 66.000 m<sup>2</sup> muhtelif cins ağ ve 500 adet sepet olmak üzere terk edilmiş çok miktarda av aracı çıkarılmıştır.



Ülkemizde avcılığı yasaklanarak koruma altında olan Kırmızı Mercanlar (*Corallium rubrum*) dünyada en fazla Akdeniz açıklarında ve ülkemizde ise yoğun olarak Balıkesir İli, Ayvalık bölgesinde bulunmaktadır. Proje çalışmalarına bu alanlar dahil edilmiş ve mercanların canlılığını kaybetmesine yol açan terk edilmiş ağlar temizlenirken, canlılığını yitirmiş, görsel güzelliğini kaybetmiş kırmızı mercanlar, güzelliğine yeniden kavuşmaktadır.